

Protokół

spisany w dniu 08.05.2019 r. ze spotkania z mieszkańcami w sprawie budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w msc. Kołomań.

Spotkanie odbyło się w siedzibie Gminy Zagnańsk – sala konferencyjna ,z udziałem:

1. P. Renaty Janik – Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego,
2. P. Mieczysława Gębskiego – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
3. P. Wioletty Czarneckiej – Kierownika Oddziału Gospodarki Odpadami w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego,
4. P. Danuty Brymerskiej – Dyrektora ds. Techniczno- Eksploatacyjnych „Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o. w Kielcach”,
5. P. Karola Jacewicza – Głównego Prokurenta, Księgowego w „Wodociągach Kieleckich Sp. z o.o. w Kielcach,
6. Radnych Rady Gminy Zagnańsk: P. Grażyny Wawszczak, P. Leszka Sucheni i P. Marcina Fąfary, oraz sołtysów sołectwa Kołomań, Zagnańsk, Tumlin,

W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy zgodnie z załączoną listą obecności.

Na wstępie spotkania Pan Wójt powitał zebranych mieszkańców i zaproszone osoby. Poinformował, że jest to już kolejne drugie spotkanie na które , obecnie zostali zaproszeni goście celem udzielenia Państwu odpowiedzi na wszelkie pytania, budzące wątpliwości w sprawie budowy PSZOK-u. Również poinformował, że takie PSZOK-i funkcjonują w Kielcach, Masłowie i jest możliwość ich obejrzenia poprzez zwiedzenie wybudowanych już obiektów. W tym też celu jest skłonny zorganizować „wycieczkę” autokarem gminnym i chętnie osoby poprosił o wpisanie się na listę, co pozwoli podjąć mu niezbędne czynności.

Jedna z uczestniczek będących na spotkaniu – Pani Joanna Strzałka poprosiła o przekazanie informacji J.n.

- na jakich zasadach , kto i w jaki sposób ustalił teren budowy PSZOKU- u?.

Informacji udzielił Wójt Gminy - po analizie wszystkich dokumentów wynika iż sprawa dot. budowy PSZOKU rozpoczęła się w dniu 9.01.2018 r. Kierownik Referatu Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Pan Jędras wystąpił z wnioskiem do Skarbnika Gminy o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy na Przygotowanie koncepcji Funkcjonalno – Użytkowej Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na działkach w obrębie Kołomań. Na sesji w dniu 20.06.2018 r. były Wójt Gminy poinformował Radnych o wprowadzeniu środków na nowe zadanie PSZOK. Po odczytaniu uchwały przez P. Tomasiaka Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i brak uwag, uchwała została przyjęta. Następnie został opracowany Program Funkcjonalno – Użytkowy zaopiniowany pozytywnie przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, oraz Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Kielcach – „realizacja PSZOKu nie będzie wymagać uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, ponieważ planowane przedsięwzięcie nie będzie się kwalifikować do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Z opinii RZGW wynika, iż budowa i eksploatacja PSZOK-u nie będzie wywierała negatywnego oddziaływania na jakość otaczającego środowiska i nie będzie zmieniać aktualnego stanu jakościowego i ilościowego wód podziemnych i powierzchniowych zarówno w czasie realizacji zadania jak i w okresie jego eksploatacji.

P. Snoch - Pan Wójt powinien zrobić z mieszkańcami spotkanie i poinformować zanim została podpisana umowa na dofinansowanie z Marszałkiem Województwa.

Pan Wójt ponownie wyjaśnił szczegółowo proces powstania PSZOKU-u i uznał, że zgodnie z posiadanymi dokumentami dopełnione zostały wszystkie formalności prawne a mieszkańcy znali lokalizację budowy.

Mieszkańcy poprosili Radnego poprzedniej i obecnej kadencji z tego terenu o wypowiedzenie się w tej kwestii:

Pan Radny Leszek Suchenia przekazał, że radni głosowali nad budową PSZOK-u, ale nie znali miejsca lokalizacji, bo nie pytali. Również zapytano o lokalizację obecną na tym spotkaniu P. Grażynę Wawszczak, P. Marcina Fąfara - Radnych poprzedniej kadencji i obecnej.

Z informacji radnych wynika, że PSZOK miał powstać w Samsonowie (taka była podawana lokalizacja w indywidualnych rozmowach).

Pan Wójt poinformował, że wskazany teren w Samsonowie, to jest teren usług komercyjnych a nie teren przemysłowy, stąd też nie ma możliwości realizacji tego typu obiektów.

Następnie głos zabrała P. Renata Janik - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego.

W każdej Gminie musi powstać PSZOK. Jeżeli Państwo będziecie przeciwni tej lokalizacji, proszę mieć na uwadze, że okres przekazywania środków –dofinansowania przedmiotowego zadania się kończy. Nie będzie już dofinansowania a jedynie pożyczki. Gmina może zrezygnować z PSZOK-u, a tym samym z dofinansowania zadania.

Również o zabranie głosu poprosił Wójt P. Czarnecką – Kierownika Oddziału Gospodarki Odpadami w Urzędzie Marszałkowskim.

Pani Czarnecka powitała zebranych mieszkańców, a następnie dokonała prezentacji funkcjonowania PSZOK-ów. Zaznaczyła, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na Gminy obowiązek przyjmowania odpadów jak leki, chemikalia itp. PSZOK będzie służył tylko na odpady, które nie są odbierane od mieszkańców. Na etapie opracowania dokumentacji, jak i pozwolenia na budowę, będzie możliwość wniesienia swoich uwag, czy propozycji. Pragnę zaznaczyć, że brak PSZOKU – na terenie Gminy, spowoduje, że zapłacimy jako mieszkańcy za odbiór tych odpadów, które będą nas bardzo dużo kosztować, ponieważ Gmina będzie płacić kary.

W świetle powyższego, Pan Wójt poinformował mieszkańców że nie może zrezygnować z dofinansowania (pieniędzy) i podjąć wszelkie możliwe działania zmierzające do innej lokalizacji, ponieważ PSZOK musi powstać.

Wicemarszałek poinformowała, że w przypadku zmiany i podjęcia procedury o nowej lokalizacji, określony czas realizacji zadania zawarty w podpisanej umowie może być wydłużony nie więcej jak o kwartał.

Wszystkie wymienione argumenty nie przemawiały w żaden sposób do mieszkańców. Jednego czego się domagali to zmiany lokalizacji argumentując tym iż będzie to wysypisko śmieci, ochroną „bobrów” itp.

Również nie było zainteresowania jak i chętnych do zwiedzenia funkcjonujących już PSZOK-ów w sąsiednich Gminach.

Z uwagi na wniesione przez mieszkańców w dniu 24.04.2019 r pismo w załączeniu z podpisami 358 osób o sprzeciwie budowy PSZOK-u jak i dzisiejszego „oburzenia „ Państwa co do lokalizacji PSZOK –u na gruntach obrębu Kołomań wycofuję się z lokalizacji PSZOK-u w tym rejonie i jak już zaznaczyłem będę szukał innego miejsca.

Mieszkańcy podziękowali za wyrozumiałość .

Sprawy różne:

- P. Andrzej Armański poruszył jakość wody w Ujęciu „Kołomań”. Odpowiedzi udzieliła P. Danuta Brymerska - Dyrektor ds. Techniczno – Eksploatacyjnych.

Studnia w Kołomań była zakładowa, została przejęta. Związku wód podziemnych są inne jak w Zagnańsku. Aby polepszyć jakość wody i ciśnienie w sieci, Kołomań będzie połączona z wodociągiem Samsonów- Rurarnia poprzez pompownię wody i włączenie sieci do Ujęcia Wody w Zagnańsku. Również planuje się spięcie wodociągu Janaszów – Plechotne (woda będzie w pierścieniu), część wody po przebudowie Hydroforni w Jaworze zostanie skierowana do msc. Lekomin, co również wpłynie na poprawę ciśnienia wody w sieci.

Po zainstalowaniu monitoringu, będzie możliwość kontrolowania ciśnienia wody w sieci. Do końca 2019 r. wszystkie punkty pomiarowe mają być zakończone i założone monitoringi.

Po wyczerpaniu wszystkich pytań i udzielonych odpowiedzi, Pan Wójt podziękował wszystkim za przybycie.

Protokół ze spotkania z mieszkańcami sporządziła

Janina Baza 

